22 ¶ Empero, a contrario sensu, corre el argumento, si el testador fue Clerigo; y el heredero que se instituyò es su alma, q̄ le representa, que en tal caso la confeccion del inventario, y la publicacion del testamēto toca a juez Ecclesiastico; Dom. Vela dict. dissertat. 40. num. 75. ibi: *Quod si Clericus ab alio Clerico haeres sit institutus tum verius est, Et publicationem testamenti, Et inventarij confeccionem coram Ecclesiastico iudice petendam esse, ut dicta Regia leges satis insinuant, Et sentiant nuper relati ac suo, num. 69.* Dum supponunt testatorem laicum, Et heredem Clericum contrarium responduri si uterque Clericus esset.

Y teni-

23 **¶** Y tendrá fin este artículo, con el lugar del señor Solorzano tom. 2. de iure Indiarum, lib. 4. cap. 7. num. 33. in fine, donde pone determinacion de Lima a favor del juez Eclesiastico, ibi: *Sin autem Clericus alterum Clericum heredem suum ex testamento, siue ab intestato reliquisse probetur, aut in opera pia bona sua distribui mandauerit, etiam si in Hispania eroganda sint, tunc difficilior sanè questio est, quia bona resinent fori Ecclesiastici privilegium, Et ita multi ex authoribus supra citatis precipue, Martia dict. censura 1. casu 22. Tenent coram iudice seculari de eis cognosci non posse, imo neque describi, aut eorum inventarium fieri, vel colligi, aut sequestrari, Et ita Lima de facto habuimus in causa bonorum electi Episcopi Truxillensis, D. Hieronymi de Carcamo, qui cum ad suam Ecclesiam iter faceret immari decepsit bonis in Hispania in pia opera distribui iussis, pro quo facit decisio Concilij Limensis 2. part. 1. cap. 107 part. 29. Qua etiam in eis, qui ab intestato decedunt solum laicos iudices admittit, ubi heredes sunt laici, his verbis, si algun Clerigo murtere ab intestato, sus bienes se den a sus herederos por el juez Eclesiastico, o por el lego, si no fueron Clerigos. Con que parece, que no puede tener duda el que toque el conocimiento a el juez Eclesiastico, segun lo que dexamos fundado en este papel.*

## ARTICULO SEGUNDO.

24

**AVNQUE** dexamos fundada la jurisdiccion Eclesiastica, no ay cosa tan segura, ni citable que no esté expuesta a la censura humana, bien lo exclamò Casiodoro, lib. 1. variarum, epist. 28. *Nihil enim securum, nihil poterit stabili reperiri si semper invidentiam vota ad illicitas accedere permittantur insidias*, respecto de lo mucho que se ponderò en la vista deste pleyto por los

7  
 los Abogados, que defendierõ la jurisdiccion Real, de que no podia el juez Eclesiastico, ni puede inventariar bienes ante Notario, si no ante escriuano publico, donde ay seguridad de guardarse en los registros, valiendose de la l. 24. tit. 25. lib. 4. Recop. y se ponderò por exquisita mucho la l. 5. del tit. 6. part. 6. ibi: *Que se deue escriuir por mano de algun escriuano publico.*